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اقتصادی

اتصال ریلی 
شلمچه به 

بصره پروژه‌ای 
است که بعد 

از ۴۰ سال 
اجرا می‌شود. 
این خط ریلی 

حدود ۳۵ 
کیلومتر دارد 

و می‌تواند 
براحتی ایران 

را به عراق 
وصل کند و 

بعد به سمت 
سوریه برود

بارگیری محموله 
ترانزیتی افغانستان به 

هند از چابهار
دریانوردی  و  بنادر  دبیرکل 
ز  ‌ا ن  چستا بلو و  ن  سیستا
بارگیری محموله ترانزیتی کشور 
افغانستان به هند از طریق 

چابهار خبر داد.
قاسم عسکری نسب با اشاره 
به ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های 
بندر شهید بهشتی چابهار 
برای ترانزیت کالاهای صادراتی 
کشورهای همسایه از بارگیری 
ر  کشو یتی  نز ا تر له  محمو
افغانستان به هند از طریق 
چابهار خبر داد و گفت: بندر 
چابهار به عنوان بزرگترین 
بندر اقیانوسی کشور در شمال 
اقیانوس هند می‌تواند پل 
اتصال کشورهای محصور در 
به  برای دسترسی  خشکی 

اقیانوس هند باشد.
وی افزود: به دنبال بازدیدهای 
میدانی مقامات افغانستان 
شهید  بندر  ظرفیت‌های  از 
بهشتی چابهار و فعال شدن 
خط مستقیم این بندر به بنادر 
کشور هند، بستر حمل و نقل 
کالاهای ترانزیتی در این بندر 

مهیا شده است.
ن  بیا با  نسب  ی  عسکر
اینکه بندر چابهار به عنوان 
نزدیک‌ترین مسیر ترانزیتی 
 ،C I S حوزه  ی  کشورها به 
جایگاه ویژه‌ای در مبادلات با 
سایر کشورهای منطقه دارد 
اظهار کرد: محموله ترانزیتی 
توسط  یه  همسا ی  کشورها
کشتی‌های کانتینری خط بندر 
چابهار به بنادر کشور هند، 
از طریق بندر شهید بهشتی 

چابهار بارگیری می‌شود.

قیمت میوه‏های شب 
یلدا اعلام شد

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی با بیان اینکه »امسال 
هندوانه انباری نداریم و این 
محصول به‏صورت تازه‏خوری به 
دست مصرف‏کننده می‏رسد«، 
کف قیمت هر کیلوگرم هندوانه 
را 10هزار تومان و انار را 20هزار 
تومان به‏صورت عمده اعلام 

. کرد
اسدالله کارگر اظهار داشت: 
ی  ا بر ز  نیا رد مو ی  ه‏ها میو
استفاده در شب یلدا به‏اندازه 
کافی تأمین است و مشکلی 
بابت عرضه یا کمبود این 

محصول وجود ندارد. 
افزود: امسال بر‏خاف  وی 
هندوانه  گذشته  سال‏های 
مورد استفاده در شب یلدا 
دیگر به‏صورت انباری نیست 
و به‏صورت تازه‏رس در اختیار 
مصرف‏کنندگان قرار می‏گیرد 
و مردم دیگر با محصول کهنه 
مواجه نخواهند بود. رئیس 
اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی ادامه داد: بر اساس 
صورت‏گرفته  قیمت  کشف 
قیمت هر کیلوگرم هندوانه در 
میدان مرکزی میوه و تره‏بار 
تهران به‏صورت عمده در کف 
قیمت 10 هزار تومان، متوسط 
15 هزار تومان و سقف قیمت 
وی  است.  تومان  هزار   22
تصریح کرد: کف قیمت هر 
کیلوگرم انار ساوه نیز به‏صورت 
عمده 10 هزار تومان، به‏طور 
متوسط 30 هزار تومان و سقف 
قیمت )محصول لوکس( 50 
هزار تومان است. کارگر گفت: 
کف قیمت انار شیراز نیز 20 
هزار تومان و به‏طور متوسط 
30 هزار تومان و میوه لوکس 55 
هزار تومان در میدان مرکزی 
به فروش  به‏صورت عمده 

می‏رسد.

 
در برنامه هفتم توسعه، افزایش ترانزیت 
به 50 میلیون تن در نظر گرفته شده 
است. پیش‌بینی این است که تا 
آخر امسال میزان ترانزیت حداکثر به 

‌13میلیون تن برسد. 
بر این اساس تا حداکثر 5 سال آینده رشد 
بیش از 30 میلیون تنی در حوزه ترانزیت 
باید محقق شود. این رشد به گفته فعالان 
حوزه حمل و نقل به گسترش همه جانبه 
توسعه حمل و نقل نیاز دارد. اتصالات 
ریلی و جاده‌ای به کشورهای همسایه و 
کشورهایی که حمل یکسره کالا را برای 
ترانزیت از مسیر ایران تسهیل می‌کنند در 

دستور کار دولت قرار گرفته است.
بر اساس این گزارش، در هشت ماهه 
ابتدایی امسال ۹.۵ میلیون تن کالای 
ترانزیتی از کشور عبور کرده است که 
نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱، نزدیک 

به ۳۰ درصد افزایش دارد.

همکاری با کشورهای همسایه
ایران با ۱۵ کشور از مرز خشکی و آبی 
متصل است، از طرف دیگر برخی از این 
کشورها محصور در خشکی هستند و ایران 
مسیر اصلی دسترسی آنها به آبهای آزاد و 
انتقال کالاست. در کریدور شمال - جنوب 
اتصال روسیه به ایران -هندوستان و اتصال 
کشورهای آسیای مرکزی به کشورهای 
حوزه خلیج فارس و دریای عمان، مطرح 
است. از طرف دیگر محور دیگر ترانزیتی 
در کشور محور شرق به غرب است که 
هدف ایران در این محور انتقال کالا از 
چین به سمت اروپا است. این کریدورها 
نقش عمده‌ای را برای ظرفیت مهمی که 

در ایران وجود دارد ایفا می‌کند.

شهریار افندی‌زاده، معاون حمل و نقل 
وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر همکاری 
با کشورهای همسایه برای تحقق اهداف 
ترانزیتی گفت: کشور آذربایجان از طریق 
ایران می‌تواند به نخجوان وصل شود، 
بنابراین یک پروژه ریلی از طریق آق‌بند 
به سمت جلفا وجود دارد و جمهوری 
آذربایجان می‌تواند ترانزیتش را از داخل 
ایران عبور دهد و به نخجوان ببرد. پروژه 
بعدی شبکه ریلی را از طریق بندر کاسپین 
به رشت وصل می‌کند که اتمام این پروژه 
تا آخر امسال در نظر است، یعنی ما از 
طریق دریا حدود ۳۵ کیلومتر شبکه ریلی 
داریم و بعد به رشت وصل می‌شویم، 
رشت نیز که به راه‌آهن سراسری از 

بندرعباس تاشمال کشور متصل است. 
وی افزود: اتصال ریلی شلمچه به بصره 
پروژه‌ای است که حدود ۴۰ سال است 
برای آن مذاکره می‌کنیم، این خط ریلی 
حدود ۳۵ کیلومتر است و می‌تواند 
براحتی ایران را به عراق وصل کند و بعد 
به سمت سوریه برود.  افندی‌زاده درباره 
توسعه راه‌ها با کشور عراق بیان کرد: ما 
با کشور عراق سه پروژه داریم که دو تا از 
آنها از قبل در برنامه بوده که یکی پروژه 
شلمچه - بصره است و دیگری کرمانشاه به 
خسروی. پروژه دیگر، خط ریلی از سنندج 

به باشماق و اقلیم کردستان است. 
ح جامع  وی خاطرنشان کرد: در طر
حمل‌ونقل که در حال تدوین است 

تقریباً بین تمام استان‌ها یا شبکه 
آزادراهی داریم یا شبکه بزرگراهی. تأمین 
منابع شبکه بزرگراهی جزو وظایف 
دولت است، در بحث آزادراهی طبق 
قانون مشارکت بخش خصوصی برای 
سرمایه‌گذاری نیازمند است. تحول در 
حمل‌ونقل جاده‌ای جزو برنامه‌های 
آینده ماست، بالاخص توسعه به سمت 
غرب کشور و کشورهای ترکیه و پروژه‌های 
مختلفی هم برای این کار دیده شده که 
باید در اولویت‌بندی تأمین منابع قرار 

. د گیر
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی 
درباره نحوه سرمایه‌گذاری در پروژه‌های 
حمل‌ونقلی بیان کرد: وزارت راه قسمت 

ترابری

فنی و اجرایی را به عهده دارد، تأمین 
منابع از دو محل می‌تواند اتفاق بیفتد، 
یکی از محل منابع دولتی و دوم از 
بخش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
است و سرمایه‌گذاری خصوصی هم 
به دو قسمت تقسیم می‌شود، بخش 
داخلی و بخش خارجی. برای جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی، بسته‌هایی آماده 
شده از طریق سازمان سرمایه‌گذاری، 
جذب سرمایه‌گذاری داخلی هم از طریق 

سازمان مدیریت انجام می‌شود.

 ساخت راه‌آهن رشت – آستارا
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به پروژه رشت به آستارا و عملیات 
اجرایی آن گفت: طراحی‌های این پروژه 
دارد تمام می‌شود و از دولت روسیه برای 

این کار وامی گرفته شده و با توجه به 

موافقتنامه‌ بین دو کشور، امیدواریم از 
ابتدای سال ۲۰۲۴ میادی، یعنی حدود 
یک ماه‌ونیم دیگر این پروژه شروع شود. 
این پروژه ۱۶۲ کیلومتر است و حدود 
۳۰ تا ۴۰ درصد پل است و ما با تکمیل 
شدن این حلقه مستقیماً به جمهوری 
آذربایجان وصل می‌شویم، از جمهوری 
آذربایجان به روسیه و از روسیه به شمال 
اروپا؛ یعنی از شمال اروپا از طریق ریل به 
بندرعباس می‌آییم. این یعنی یک شبکه 
متصل شده که می‌تواند نقش عمده‌ای 

را در کریدور شمال - جنوب ایفا کند.
افندی‌زاده با بیان اینکه پروژه رشت 
آستارا طبق برنامه پیش می‌رود، گفت: 
بعد از اینکه موافقتنامه در اردیبهشت 

ماه امضا شد، نزدیک به ۸ ماه طراحی 
آن طول کشید و ما طبق برنامه‌ای که 
داریم، تا پایان سال ۲۰۲۳ میادی توافق 
اجرایی بین شرکتی که ایران معرفی کرده 
و شرکتی که روسیه معرفی کرده، صورت 
می‌گیرد و طراحی‌ها از سال بعد آغاز 
می‌شود. البته در این پروژه علاوه‌بر شبکه 
ریلی، تجهیزات و ناوگان هم در موافقتنامه 
وجود دارد. دولت روسیه هم به این پروژه 
خیلی علاقه‌مند است، چون مسیری که 

انتخاب شده به‌ نفع دو کشور است.
وی با اشاره به پروژه‌ چابهار - زاهدان و 
یونسی- مشهد بیان کرد: چابهار بندری 
است که به دریای آزاد متصل است و 
می‌تواند با طی مسیر بسیار کوتاهی، به 
کشورهای آسیای مرکزی حتی افغانستان 
و کشورهای دیگر متصل شود. این پروژه 
هم یکی از پروژه‌های کلان وزارت راه و 
شهرسازی است. از خود چابهار تا زاهدان 
حدود ۶۰۰ کیلومتر است که ۱۵۰ کیلومتر 
آن کاملاً افتتاح شده و ۴۵۰ کیلومتر دیگر 
ظرف یک سال و نیم تا دو سال آماده 
می‌شود. همچنین مسیر زاهدان به 
سمت یونسی که راه‌آهن بافق به‌سمت 
مشهد را قطع می‌کند، حدود ۹۰۰ کیلومتر 
است که در خراسان جنوبی ریاست 
محترم جمهور کلنگ آن را زدند و آن هم 
جزو پروژه‌های کلان وزارت راه و شهرسازی 
است، این مسیر بسیار کمک می‌کند که 
کشورهای آسیای مرکزی که کشورهای 
در حال رشد از نظر اقتصادی هستند به 
کشورهای حوزه خلیج فارس و دریای 

عمان وصل شوند.

دعوت از سرمایه‌گذاران برای توسعه حمل‌ونقل و تجهیزات
هفتمین نمایشگاه حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع وابسته از امروز با هدف 
افزایش حمل و نقل هوشمند، ترانزیت و توسعه اقتصادی در محل مصلای 

امام)ره( برگزار می‌شود. ۳۱۶ شرکت کننده بخش خصوصی و دولتی، ۸۵ 
شرکت دانش بنیان و استارتاپ و نمایندگان خارجی در این نمایشگاه حضور 

دارند. معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه حمل‌ونقل 
به‌عنوان زیرساخت کشور نقش مهمی در تبادلات بین‌المللی ایفا می‌کند، 

ح  افزود: نیازهای بخش دولتی در حوزه حمل‌ونقل در این نمایشگاه مطر
می‌شود تا شرکت‌های دانش بنیان بتوانند راهکارهای مؤثر و ظرفیت‌های خود 

را برای پاسخ‌گویی به این نیازها ارائه دهند.
شهریار افندی‌زاده در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های بالای ایران در حوزه 

حمل و نقل توضیح داد: کشور ما یک چهارراه ترانزیتی است که با توجه به 
موقعیت استراتژیک و ظرفیت‌های بالای ترانزیتی می‌تواند با تکمیل تجهیزات 

در حوزه‌های نرم‌افزار و سخت‌افزار، نقش خود را در منطقه تقویت کند.
از تمام اقتصاددانان و فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 

دعوت می‌کنیم از این نمایشگاه بازدید و سرمایه خود را وارد زمینه‌های توسعه 
حمل‌ونقل و تجهیزات کنند.

برش

اخبار

آمارهای مراکز رسمی نشان از رشد اقتصادی، افزایش 
اشتغال و کاهش نرخ بیکاری و مهر تأییدی بر حمایت 
و پشتیبانی‌های دولت سیزدهم در راستای رونق 
تولید و اشتغال در کشور است. به‌عنوان نمونه، 
بیش از 60 هزار فرصت شغلی در 23 ماهه منتهی 
به آذرماه امسال از طریق احیای واحدهای صنعتی 
خ  غیرفعال ایجاد شده است.کاهش 4 درصدی نر
بیکاری نسبت به دهه 90 در تابستان امسال و رشد 
نرخ مشارکت اقتصادی به بالای 41 درصد که به‌تبع 
آن رشد اشتغالزایی را به همراه داشت، نشان از 
اقدامات موفقیت‌آمیز دولت در حوزه تولید بوده 
ــت. چنانچه از نیمه سوم سال 1400 تا پایان  اس
آبان‌ماه امسال، بیش از 60 هزار فرصت شغلی با 
احیای سه‌هزار و 500 واحد صنعتی غیرفعال، ایجاد 
شده است. در این دولت در هر ماه حدود 153 واحد 

صنعتی احیا شده است.
در این 23 ماه منتهی به آذرماه امسال، به‌طور 
متوسط در هرماه دو هزار و 609 نفر در واحدهای 

صنعتی احیاشده مشغول به‌کار شده‌اند.
36 درصدی تعداد واحدهای  از طرفی، کاهش 
دولت  ابتدای  از  کشور  در  مشکل‌دار  اقتصادی 
سیزدهم تاکنون نیز از دیگر نشانه‌های رونق اشتغال 

و کاهش نرخ بیکاری در کشور است.
بنابه گفته معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، علی‌حسین رعیتی‌فرد، احیای واحدهای 
تولیدی راکد و بازگرداندن آنها به چرخه تولید، یکی 
از مهم‌ترین سیاست‌هایی است که دولت در شرایط 
حساس امروز کشور برای آن برنامه‌ریزی دارد و با 

همه توانش آن را دنبال می‌کند.
از هنگامی که در دی‌ماه سال 1400 که نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی براساس سیاست‌های دولت 

سیزدهم برای مقابله با تحریم‌ها و مردمی‌کردن 
اقتصاد تشکیل شده است، از مجموع ‌6 هزار و ۷۰۰ 
واحد صنعتی راکد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
کشور تا پایان آبان‌ماه امسال، سه هزار و 500 واحد 
صنعتی با اشتغالزایی بیش از 60 هزار نفر احیا شده 
است. به‌عبارتی در پایان آبان‌ماه امسال 52.2 درصد 
از واحدهای راکد صنعتی احیا شده‌ و به‌طور متوسط 
از دی‌ماه سال 1400 تا آبان‌ماه سال 1402، در هر ماه 
حدود 153 واحد صنعتی احیا شده است. 760 
واحد از این واحدهای احیاشده مربوط به 8 ماهه 
ابتدایی امسال بوده است. به‌عبارتی در سال‌جاری 
روند احیای واحدهای صنعتی نسبت به گذشته 
سرعت گرفته است. به‌طوری‌که در سال‌جاری در 
هر ماه به‌طور متوسط 95 واحد صنعتی احیا شده 
است. طبق گفته‌های مقام‌های رسمی دولت، تا 
پایان امسال نیز 543 واحد صنعتی احداث می‌شود. 
وقتی احیای واحدهای صنعتی راکد به‌عنوان گزاره‌ای 
مهم تلقی می‌شود که بنابر آمارها 45 درصد از اشتغال 

کشور به این واحدها اختصاص دارد.

اقدامات احیای واحدهای صنعتی راکد
دولت سیزدهم در اولین گام نهضت ملی احیای 

واحدهای اقتصادی را تشکیل داد که این نهضت 
طی دو سال اخیر بیش از ۳۰۰ پرونده پیچیده حقوقی 

و بانکی را به سرانجام رسانده است.
برای تأمین مالی واحد‌های احیاشده، استفاده 
از ابزار‌های مختلف از جمله منابع و سرمایه‌های 
مردمی در بورس، منابع بانک‌ها و صندوق‌ها برای 
سرمایه‌گذاری در واحد‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل 
جزو اولویت‌های دولت بوده است. در سال‌جاری، با 
اولویتی که در تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ گذاشته 
شد و براساس ابلاغ وزارت اقتصاد و تصویب هیأت 
امنای حساب عدالت و پیشرفت، احیای واحد‌های 
اقتصادی در اولویت پرداخت تسهیلات قرار گرفت.

مهم‌تری  موضوع  مالی،  تأمین  موضوع  علاوه‌بر 
که برای احیای واحدهای تعطیل‌شده از اهمیت 
برخوردار است حضور احیاگران در این طرح است؛ 
چرا که تأمین مالی به‌تنهایی و بدون مشاوره‌های 
تقویت  را  مشکل  مجدد  ــروز  ب احتمال  صحیح، 
می‌کند. در واقع اگر شخص پیش از این فقط مشکل 
تعطیلی واحد خود را داشت، حالا با اختصاص منابع 
جدید که البته بدون مشاور و احیاگر است تبدیل 
از این با اعطای  به بیکار بدهکار می‌شود؛ پیش 
تسهیلات و رفع موانع تولید خدمت به احیاجو داده 
می‌شد که فایده چندانی نداشت اما در حال حاضر 
فقط به احیاجویی که با احیاگر همکاری داشته باشد 

خدمات داده می‌شود.
اینکه احیای واحد‌های صنعتی  نکته قابل تأمل 
صرفاً برای همه واحد‌های غیرفعال اتفاق نمی‌افتد، 
بلکه واحدی که قابلیت توسعه داشته باشد و بتواند 
به‌روزرسانی شود و همچنین محصولات آن بازار 
داشته باشد در اولویت قرار می‌گیرند و این‌گونه 

واحدها احیا می‌شوند.

 بر اساس 
اعلام وزارت 

کار، سالانه 
۴۲۰ هزار 

بازرسی از 
کارگاه‌های 

سطح کشور 
برای نظارت 

بر حفظ و 
صیانت از 
نیروی کار 

انجام می‌شود

 ایران از 3 خط ریلی شلمچه – بصره، کرمانشاه – خسروی و سنندج – باشماق- کردستان 
به کریدورهای ترانزیتی عراق متصل می‌شود

ساخت 3 خط ریلی ایران و عراق

عکس: ایسنا

تعداد واحدهای مشکل‌دار در دولت سیزدهم 36 درصد کاهش یافته‌اند

 ایجاد ماهانه 2609 شغل 
در واحدهای احیا شده صنعتی

ایلیا پیرولی
خبرنگار

اشتغال

عکس: ایران

اشتغال یک‌میلیون و 210 هزار نفر در شهرک‌های صنعتی
در کشور 862 شهرک، ناحیه و منطقه ویژه اقتصادی وجود دارد که بیش از 59 هزار واحد را در خود 

جای داده‌اند. فقط درحال حاضر، بیش از یک میلیون و 210 هزار نفر در واحدهای صنعتی مستقر 
در شهرک‌های صنعتی مشغول به‌کار هستند. بر پایه آمارهای رسمی، بیش از 65 درصد از واحد‌های 

صنعتی در داخل شهرک‌های صنعتی مستقر هستند.
واحدهای صنعتی به چهار بخش صنایع بزرگ، متوسط، کوچک و خرد تبدیل می‎شوند که واحد‌هایی 

که زیر 10نفر هستند، واحدهای صنعتی خرد نامیده می‌شوند. زیر 50 نفر، واحدهای کوچک و 
واحد‌هایی که بین 50 تا 100نفر نیروی انسانی داشته باشند جزو صنایع متوسط تلقی می‌شوند و از 

100نفر به بالا جزو صنایع بزرگ در کشور محسوب می‌شوند.

برش

محافظت از نیروی کار به عنوان یکی از 
ارکان تولید، ارتقای بهره‌وری و فعالیت 
مولد افراد شاغل، نظارت بر حُسن اجرای 
قوانین و مقررات حوزه ایمنی، گسترش 
قانون‌پذیری شرکای اجتماعی و کاهش 
آمار حوادث کار، بخشی از کارکرد »بازرسی 
حوزه ایمنی و بهداشت کارگاهی« محسوب 

می‌شوند.
انجام بازرسی مستمر و دوره‌ای کارگاهی، 
ــوادث شغلی، آسیب و  زمینه کاهش ح
فوت ناشی از آن را موجب می‌شود؛ این در 
شرایطی است که کاهش حوادث شغلی 
با رعایت مقررات ایمنی در سایه بازرسی 
کارگاهی، حفظ سلامت نیروی کار، رشد 
تولید، انتفاع کارفرما و کاهش هزینه‌های 
ناشی از ارائه خدمات به آسیب‌دیدگان 
ــرای سازمان‌هایی نظیر  بیمه شده بـ
تأمین‌اجتماعی را به دنبال خواهد داشت. 
به تازگی شناسایی بیش از ۶۵ هزار کارگاه 
پرخطر و کاهش ۱۴ درصدی حوادث ناشی 
از کار در مقایسه حدود ۹ ماهه سال‌های 
۱۴۰1 و ۱۴۰2 بخشی از کارنامه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در حوزه بازرسی کار 
ــار محسوب  ــوادث ک و روند کاهشی حـ
می‌شود. مدیرکل بازرسی وزارت کار در 
این ارتباط از انجام ۱۴۰ هزار مورد بازرسی 
از کارگاه‌های پرخطر تا پایان سال و تشکیل 
۲۵ هزار کمیته حفاظت ایمنی و بهداشت 
کار در کشور در راستای صیانت از نیروی 
کار شاغل در بیش از یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار کارگاه فعال خبر داده است.
پیش از این برنامه‌ریزی و هدفگذاری 
در راستای اعمال بازرسی‌های هوشمند 
از کارگاه‌های پرخطر، افزایش تعداد 
بهداشت  و  فنی  حفاظت  کمیته‌های 
کار تا سقف ۲۰ درصد و اعمال ماده ۱۰۵ 
در کارگاه‌های پرخطر و حادثه آفرین از 
برنامه‌های محوری اداره بازرسی کار وزارت 
کار عنوان شده بود. بر اساس اعلام وزارت 
کار، سالانه ۴۲۰ هزار بازرسی از کارگاه‌های 
سطح کشور برای نظارت بر حفظ و صیانت 
از نیروی کار انجام می‌شود که بخشی 
از این مجموعه بازرسی‌ها در ارتباط با 
شناسایی و رفع مشکلات و چالش‌های 
حوزه کارگاه‌های پرخطر صورت می‌گیرد. 
در این حوزه با فعالیت ۸۰۰ نفر بازرس، 
اقدامات بازرسی از کارگاه‌های مشمول 
قانون کار در سطح کشور انجام و حدود 
۳۶۰ هزار ابلاغیه رفع نواقص کارگاه‌ها در 

این راستا ارسال می‌شود.

ارتقای بهره‌وری ناشی از بازرسی کار
احمدرضا پرنده، مدیرکل بازرسی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیش از این 

در گفت‌وگو با آتیه آنلاین در ارتباط با 
تعامل این وزارتخانه با شرکای اجتماعی 
ــی و کاهش  ــازرس ــای انجام ب ــت در راس
حوادث ناشی از کار بیان کرد: ما در حوزه 
بازرسی کار وزارت تعاون در تعامل شرکای 
اجتماعی، اجرای قانون، کاهش حوادث 
شغلی و روند نزولی فوت‌شدگان ناشی از 
این حوادث را محقق کرده‌ایم. او با اشاره 
به اینکه در دو سال اخیر چاره‌اندیشی 
ــوادث ناشی از کار و  ــ ــرای کاهش ح بـ
شناسایی کارگاه‌های پرخطر به صورت 
ویژه در دستور کار وزارت کار قرار داشته، 
افزود: با توجه به کمبود نیروی بازرسی 
کار، برنامه‌ریزی برای حضور بازرسان 
در مناطق با ریسک بالا و پرخطر به‌طور 
خاص مورد توجه است؛ در واقع هدفمند 
کردن بازرسی‌ها با توجه به ظرفیت‌ها، 
راستای  از سیاستگذاری‌ها در  بخشی 
کاهش آمار حوادث و فوتی‌های حوزه کار 

در دولت سیزدهم به‌شمار می‌رود.
پرنده همچنین آموزش‌های ایمنی کار به 
کارفرمایان را عامل مؤثر دیگر در کاهش 
داده‌های آماری حوزه ایمنی کار دانست 
و اضافه کرد: تأکید وزارت کار بر تعامل 
با شرکای اجتماعی و ظرفیت بالای آنان 

برای کاهش حوادث کار است.

توسعه بازرسی کار با استفاده از 
ظرفیت کارفرمایان و کارگران

ــه به  مدیرکل بازرسی وزارت کار در ادام
برنامه این وزارتخانه برای افزایش تعداد 
بازرسان حوزه کار اشاره کرد و توضیح داد: 
ما در وزارت کار برای افزایش کارآمدی 
حوزه ایمنی و بهداشت با استفاده از ابزار 
بازرسی، افزایش تعداد بازرسان کار را دنبال 

می‌کنیم.
او افزود: در این راستا ماده ۹۳ قانون 
کار، کمیته‌های حفاظت بهداشت کار را 
پیش‌بینی کرده که در این زمینه اکنون 
۲۳ هزار کمیته در سطح کشور مشغول 
به کار هستند. برنامه وزارت کار در حوزه 
عملکردی کمیته‌های حفاظت بهداشت 

کار، افزایش آنها به ۱۰۰ هزار مورد است.

عکس: ایران

شناسایی ۶۵ هزار کارگاه پرخطر

 760 واحد 
از واحدهای 
صنعتی احیا 
شده مربوط 

به 8 ماهه 
ابتدایی 

امسال 
بوده است. 
به‌عبارتی در 

سال‌جاری 
روند احیای 

واحدهای 
صنعتی نسبت 

به گذشته 
سرعت 

گرفته است. 
به‌طوری ‌که در 
سال‌جاری در 
هر ماه به‌طور 

متوسط 95 
واحد صنعتی 

احیا شده 
است


